10
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO E X E C U T I V O

Vitória (ES), segunda-feira, 25 de Setembro de 2023.

RESUMO DO 17º TERMO ADITIVO DO
CONTRATO Nº 003/2020.

CONTRATANTE: Secretaria de Estado da Saúde -
SESA.
CONTRATADA: Fundação Estadual de Inovação em
Saúde - iNOVA CAPIXABA

OBJETOS: Acrescer ao contrato o valor correspon-
dente ao Piso Salarial da Enfermagem previstos na Lei
nº 14.434/22 e na Portaria GM/MS nº. 1.135/2023,
de 16.08.2023 ao Contrato nº 003/2020.

VALOR: R$ 250.372,40 (duzentos e cinquenta mil,
trezentos e setenta e dois reais e quarenta centavos)

PROCESSO: 2023-2Z70D
ALEXANDRE AQUINO DE FREITAS CUNHA
Subsecretário de Estado de Contratualização em
Saúde

Protocolo 1173353

RESUMO DO 21º TERMO ADITIVO DO CONTRATO
DE GESTÃO Nº 001/2021.

CONTRATANTE: Secretaria de Estado da Saúde -
SESA.

CONTRATADA: Instituto Acqua - Ação, Cidadania,
Qualidade Urbana e Ambiental.

OBJETO: Acrescer ao Recurso de Custeio do
Contrato de Gestão nº 001/2021, o valor correspon-
dente ao Piso Salarial da Enfermagem, previsto na
Lei nº 14.434/22 e Portaria GM/MS nº. 1.135/2023,
de 16.08.2023.

VALOR: R$ 122.796,84 (cento e vinte dois mil,
setecentos e noventa e seis reais e oitenta e quatro
centavos)

PROCESSO Nº 2021- 9B987

ALEXANDRE AQUINO DE FREITAS CUNHA
Subsecretário de Estado de Contratualização em
Saúde.

Protocolo 1173683

Hospitais

Hospital Infantil Nossa Senhora da Glória
Resumo de Notas de Empenho referente a Ata
de Registro de Preço
Proc.2023-M55VK
Ata e Registro 0381/2022
PE 0097/2022
Autorização de Fornecimento de Materiais:
1435/2023
Objeto: MEDICAMENTOS
Partes: Hospital Infantil Nossa Senhora da Glória
Empresa: ANTIBIOTICOS DO BRASIL LTDA
Empenho: 02007/2023
Valor: R$ 16.360,00
hinsg.licitacao@saude.es.gov.br
27 3636-7559
Vitória, 22 de setembro de 2023.

Clio Zanella Venturim
DIRETOR GERAL DO HINSG

Protocolo 1173283

RESUMO ORDEM DE
FORNECIMENTO Nº 879/2023

PROCESSO PGTº: 2022-41SMC
PROCESSO LIC: 2022-FF5JC
PREGÃO Nº: 0058/2022
ATA Nº:00154/2022
CONTRATANTE: SESA/HRAS
CONTRATADA:TOP ENXOVAIS COMÉRCIO LTDA
OBJETO: AUTORIZAÇÃO DE FRNECIMENTO DE
ENXOVAL HOSPITALAR, PARA AS DEPENDÊNCIAS
DO HRAS

VALOR TOTAL: R$ 73.044,00
São Mateus, 22/09/2023
Eduardo Ribeiro Morais

Diretor Geral/HRAS
Protocolo 1173755

RESUMO DA ORDEM DE      FORNECIMENTO Nº
878/2023
PROCESSO LIC: 2022-CD8M3
PROCESSO PGTº: 2023-WSDB9
PREGÃO Nº: 169/2023- SESA
CONTRATANTE: SESA/HRAS
CONTRATADA: FARMACE NDÚSTRIA QUÍMICO-
-FARMAC CEARENSE LTDA
LOTE 03: CLORETO DE SODIO 0,9% SOLUÇÃO
INJETÁVEL FR 100ML SIST/FECH   V.Unit.  2,4900
QT: 24.000
VALOR TOTAL: R$ 59.760,00
São Mateus, 22/09/2023
Eduardo Ribeiro Morais
Diretor Geral/HRAS

Protocolo 1173788

EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO AO
CONTRATO Nº 00012/2021

Contratante: Hospital Estadual Roberto Arnizaut
Silvares.

Processo E-Docs: 2020-DPKLZ.

Forma de Contratação: Pregão Eletronico nº
0080/2021.

Contratada: Norte medical Sociedade de Trabalho
Médico LTDA.

CNPJ Nº: 32.682.495/0001-72.

Objeto: a) Prorrogação do prazo de vigência do
Contrato nº 00012/2021 pelo prazo de 12 (doze)
meses, conforme autorização prevista na sua
Cláusula Quinta do contrato original, a contar de
25/09/2023 até 24/09/2024; e

b) Reajuste do valor com o índice acumulado do
INPC 2022/2023 (4,057050%), conforme Clásula
Terceira.

Eduardo Ribeiro Morais
Diretor Geral do HRAS

Protocolo 1173455

HOSPITAL DR.DÓRIO SILVA
EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO
020/2022
processo Nº 2020-NML63
Pregão no 060/2022
Objeto: Prestação de serviços de análise físico-quí-
mica e macrobiológica de água e alimentos.

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Sexta-feira, 22 de Setembro de 2023 às 21:53:41 Código de Autenticação: 26ca01e9